
CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Frontera, Emilia Gimnasio Pirouette 8,600 9,400 9,550 9,325 36,875
2 Fernandez, Isabella Castelar 8,900 8,800 9,050 9,050 35,800
3 Jorquera, Josefina Budding 8,250 8,900 9,450 8,850 35,450
4 Lopez Ponce, Lola Rdgymnastics 8,500 8,300 9,650 8,675 35,125
5 Xanthopoulos, Felicitas Budding 8,500 8,300 9,250 8,400 34,450
6 Carral, Mora GEBA 8,350 8,900 9,700 7,450 34,400
7 Pastorelli, Camila Victoria Budding 8,750 8,000 9,050 8,550 34,350
8 Wachs, Elena Hacoaj 8,500 6,700 9,500 8,675 33,375
9 Muradian, Delfina Real Gym 5,850 8,700 9,500 9,100 33,150

10 Padron Chirinos, Franccesca FERRO 8,350 6,400 9,000 8,000 31,750

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
MINI 2016

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Bures Porta, Guillermina Velez 9,150 9,400 9,500 9,025 37,075
2 Puerta, Martina Velez 9,000 9,150 9,350 8,475 35,975
3 Rodríguez Martin, Emilia Hacoaj 9,200 8,800 9,400 8,175 35,575
4 Sanmarco Roig, Sofia FERRO 8,850 8,650 8,800 8,600 34,900
4 Gutierrez, Abril Gimnasio Pirouette 8,700 8,700 9,150 8,350 34,900
6 Pizarro, Lupe Hacoaj 8,500 8,600 9,000 8,650 34,750
7 Gonzalez Montenegro, Azul Marangoni 8,400 7,800 9,250 8,375 33,825
8 Havas Montanari, Delfina Velez 8,775 8,000 9,000 7,800 33,575
9 Moyano De Pablo, Mailen Sitas 8,500 8,000 9,150 7,750 33,400

10 Valansi, Melanie Jana Macabi 8,300 8,600 7,700 8,375 32,975
11 Pulido Loyo, Isabella FERRO 8,050 7,500 8,950 8,300 32,800
12 De Bella, Keyla Budding 8,950 6,900 8,300 8,350 32,500
13 Marchioni, Lola Jazmin Country Banfield 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
MINI 2015

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Campi Jerez, Francesca Maria Comunicaciones 8,900 8,650 9,600 8,825 35,975
2 Manzotti, Emilia Paz Castelar 8,400 9,100 9,400 8,775 35,675
3 Castillo, Milena Belen Castelar 8,600 8,850 9,700 8,400 35,550
4 Habif, Melisa Comunicaciones 9,400 8,850 8,500 8,675 35,425
5 Ochoa Peña, Barbara Paola Country Banfield 8,500 8,750 9,200 8,850 35,300
6 Piazza, Martina CUBA 8,800 8,450 9,700 7,775 34,725
7 Chen Seperak, Charlote Agustina Italiano 9,300 8,700 8,200 8,500 34,700
8 Tujschinaider, Sol Hacoaj 8,150 8,900 8,900 8,300 34,250
9 De Larrosa, Valentina Boca 6,700 9,000 9,600 8,900 34,200

10 Vilche, Olivia Comunicaciones 8,900 8,300 8,700 8,250 34,150
11 Falczuk, Maitena Hacoaj 8,050 8,400 9,100 7,850 33,400
12 Parodi Celano, Trinidad Sitas 6,400 9,200 9,000 8,775 33,375
13 Garbalena, Ariana Belen Country Banfield 8,150 8,000 9,650 7,250 33,050
14 Medone, Nina CUBA 7,000 8,300 9,500 7,725 32,525
15 Rodriguez Isturiz, Julieta FERRO 8,300 6,900 9,200 7,800 32,200
16 Epsztein, Carola Hebraica 7,800 7,600 7,900 8,250 31,550
17 Gutierrez Ferro, Ana CUBA 7,600 7,300 9,300 7,000 31,200
18 Gassino, Isabella Hacoaj 8,200 7,100 8,400 6,100 29,800
19 Hambra, Sophie Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 Herrera, Valentina GEBA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
PRE INFANTIL (Z1) 2014

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Lopez, Juana Comunicaciones 8,800 9,500 9,650 8,400 36,350
2 Ortiz Alvarez, Rebeca Comunicaciones 9,150 9,000 9,700 8,350 36,200
3 Arenas Vega, Zoe Yasmin Comunicaciones 9,100 8,800 9,400 8,875 36,175
4 Chapinal, Albertina Comunicaciones 9,200 8,800 9,300 8,725 36,025
5 Gomez, Lucia Country Banfield 8,900 9,200 9,450 8,450 36,000
6 Derderian, Rocio FERRO 9,100 8,750 9,100 8,600 35,550
6 Romero, Kiana Boca 8,600 9,000 9,400 8,550 35,550
8 Raiolo, Julia Brisas Haedo 8,500 9,100 9,100 8,550 35,250
9 Slafer Spritz, Naia Boca 8,500 8,750 9,300 8,575 35,125
9 Weinzettel, Lucia Belen Castelar 8,800 8,800 9,550 7,975 35,125

11 Amespil, Clara CUBA 9,000 9,100 9,350 7,500 34,950
12 Silva, Martina Morella Castelar 8,600 8,700 9,000 8,475 34,775
13 Anastasio Braun, Mailen FERRO 8,100 8,400 9,500 8,300 34,300
14 Caire, Lucía Italiano 7,900 8,600 8,600 9,075 34,175
14 Garcia, Elea Country Banfield 8,200 8,500 9,100 8,375 34,175
16 Valerga, Matilde FERRO 8,500 7,900 8,900 8,700 34,000
17 Romano, Lucía Paula Sitas 8,500 8,300 9,000 8,150 33,950
18 Nitkin, Yazmin Hebraica 8,900 8,100 8,500 8,325 33,825
19 Bassa, Guadalupe CUBA 8,500 8,000 9,600 7,350 33,450
20 Aita Medina, Tamara Sol Brisas Haedo 8,500 8,350 8,700 7,825 33,375
21 Eleonora, García Sanchez Sitas 8,800 8,000 9,100 6,850 32,750
22 Pacecca, Francesca GEBA 8,100 7,300 9,100 8,050 32,550
23 Antonino, Abril Italiano 8,300 6,000 9,100 7,475 30,875
24 Benveniste, Emma Hacoaj 8,150 6,000 9,000 7,400 30,550
25 Giorgi, Valetina FERRO 6,000 8,200 8,800 7,400 30,400

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
PRE INFANTIL (Z1) 2013

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Campi Jerez, Francesca Maria Comunicaciones 8,900 9,600 8,825 27,325
2 Lopez, Juana Comunicaciones 9,500 9,650 8,400 27,550
3 Ortiz Alvarez, Rebeca Comunicaciones 9,150 9,000 9,700 27,850
4 Chapinal, Albertina Comunicaciones 9,200 8,800 9,300 8,725 36,025
5 Arenas Vega, Zoe Yasmin Comunicaciones 9,100 8,800 9,400 8,875 36,175
6 Vilche, Olivia Comunicaciones 0,000
7 Habif, Melisa Comunicaciones 9,400 8,850 8,675 26,925

45,750 44,950 47,650 43,500 181,850

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Amespil, Clara CUBA 9,000 9,100 9,350 7,500 34,950
2 Medone, Nina CUBA 7,000 8,300 9,500 7,725 32,525
3 Bassa, Guadalupe CUBA 8,500 8,000 9,600 7,350 33,450
4 Piazza, Martina CUBA 8,800 8,450 9,700 7,775 34,725
5 Gutierrez Ferro, Ana CUBA 7,600 7,300 9,300 7,000 31,200

40,900 41,150 47,450 37,350 166,850

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Anastasio Braun, Mailen FERRO 8,100 8,400 9,500 8,300 34,300
2 Derderian, Rocio FERRO 9,100 8,750 9,100 8,600 35,550
3 Valerga, Matilde FERRO 8,500 7,900 8,900 8,700 34,000
4 Giorgi, Valetina FERRO 6,000 8,200 8,800 7,400 30,400
5 Rodriguez Isturiz, Julieta FERRO 8,300 6,900 9,200 7,800 32,200

40,000 40,150 45,500 40,800 166,450

3°

2°

PREMIACION POR EQUIPOS: PRE INFANTIL NIVEL 3

FERRO

Castelar

CUBA

1°



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Díaz Galluzi, Malena CORPUS GYM 9,450 9,350 9,300 9,025 37,125
2 Pacilio Griguoli, Catalina River 8,900 9,400 9,600 9,175 37,075
3 Butturi Campos, Malena Velez 9,100 9,100 9,200 9,150 36,550
4 Aranda, Paulina Gimnasio Pirouette 9,050 9,400 8,800 9,200 36,450
5 Muradian, Catalina Real Gym 8,400 9,350 9,550 8,850 36,150
6 Aranda, Juliana Gimnasio Pirouette 8,600 9,000 9,400 8,925 35,925
7 Rico Otero, Aylen Azul Estrella Blanca 8,550 9,300 9,500 8,550 35,900
8 Brunori, Renata Velez 8,600 8,650 9,350 9,025 35,625
9 Gallo, Amalia Delfina Rdgymnastics 7,850 9,100 9,700 8,925 35,575

10 Vilanova, Renata Gimnasio Pirouette 8,550 9,250 9,050 8,450 35,300
11 Covello, Victoria EAG 8,400 8,500 9,600 8,750 35,250
12 Gimenez, Luana Sportivo Haedo 8,850 9,000 9,200 8,100 35,150
13 Jimenez, Malena Budding 8,750 8,500 9,450 8,425 35,125
14 Straface, Olivia Gimnasio Pirouette 8,450 9,000 9,100 8,425 34,975
15 Iturri, Fiorella Maria EAG 8,450 8,700 8,600 8,925 34,675
16 Martinez Porras, Athaly Estefania Real Gym 9,150 7,900 9,450 7,850 34,350
17 Vidal, Rosario Victoria EAG 8,400 8,300 7,900 8,700 33,300
18 Jimenez Garcia, Rocio Racing 8,000 6,700 8,900 7,450 31,050

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
PRE INFANTIL Z2 2014

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Presern, Emma C.G.A 9,400 9,400 9,700 9,150 37,650
2 Derito, Emma C.G.A 9,050 8,950 9,650 9,425 37,075
3 Fernandez Giacoboni, Magali Estrella Blanca 8,850 9,100 9,700 8,825 36,475
4 Carbajales, Jazmin Gimnasio Pirouette 8,700 9,200 9,500 8,850 36,250
5 Bardelli, Rafaela Gimnasio Pirouette 8,550 8,950 9,550 9,175 36,225
6 Cheffer, Victoria Gym Deportiva 8,250 9,100 9,150 9,325 35,825
7 Bruno Da Silva, Olivia Maria C.G.A 8,600 8,300 9,450 9,350 35,700
8 Díaz Galluzi, Carola CORPUS GYM 9,050 8,100 9,350 9,025 35,525
9 Viejo Cavallero, Juana Racing 9,000 8,100 9,650 8,725 35,475

10 Martini, Coral Marangoni 8,400 8,900 9,550 8,350 35,200
11 Cardinaux, Shannon Abril Campana 9,100 8,900 8,700 8,500 35,200
12 Fittipaldi, Julieta Ana Gimnasio Pirouette 8,200 9,000 9,650 8,250 35,100
13 Joaquina, Toledo Growing 8,450 8,200 9,550 8,800 35,000
14 Mendoza Fazanes, Bianca Velez 8,450 8,500 9,150 8,825 34,925
15 Brea Garcia, Isabella Campana 8,850 8,800 8,900 8,150 34,700
16 Piñeiro Schneider, Joaquina Gimnasio Pirouette 8,750 8,800 9,100 7,850 34,500
17 Chavez Herrera, Malena Maria EAG 8,250 7,300 9,200 8,750 33,500
18 Zielli, Julia C.G.N 8,400 7,500 8,800 8,800 33,500
19 Cuervas, Juana Racing 8,200 7,300 9,500 8,275 33,275
20 Campos Hernandez, Marcela Campana 8,350 7,500 8,700 8,475 33,025
21 Sander Graef, Maria Victoria Velez 5,650 8,700 9,200 8,925 32,475
22 Salinas, Melina Racing 6,900 8,700 8,800 7,750 32,150
23 Yuchimczuk Zaworotny, Julieta Banfield 5,600 8,300 9,650 8,575 32,125
24 Sarnachiaro, Sofia Racing 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
PRE INFANTIL Z2 2013

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Carbajales, Jazmin Gimnasio Pirouette 8,700 9,200 9,500 8,850 36,250
2 Fittipaldi, Julieta Ana Gimnasio Pirouette 9,650 9,650
3 Bardelli, Rafaela Gimnasio Pirouette 9,550 9,175 18,725
4 Aranda, Juliana Gimnasio Pirouette 8,600 9,000 9,400 8,925 35,925
5 Aranda, Paulina Gimnasio Pirouette 9,050 9,400 9,200 27,650
6 Piñeiro Schneider, Joaquina Gimnasio Pirouette 8,750 9,100 17,850
7 Straface, Olivia Gimnasio Pirouette 9,000 9,000
8 Vilanova, Renata Gimnasio Pirouette 8,550 9,250 8,450 26,250

43,650 45,850 47,200 44,600 181,300

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Cuervas, Juana Racing 8,200 7,300 9,500 8,275 33,275
2 Sarnachiaro, Sofia Racing 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 Salinas, Melina Racing 6,900 8,700 8,800 7,750 32,150
4 Jimenez Garcia, Rocio Racing 8,000 6,700 8,900 7,450 31,050
5 Viejo Cavallero, Juana Racing 9,000 8,100 9,650 8,725 35,475

32,100 30,800 36,850 32,200 131,950

2 puesto

Racing

1 puesto

Gimnasio Pirouette

PREMIACION POR EQUIPOS



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Carballo, Jazmín Gimnasio Pirouette 9.200 9.550 9.000 8.700 36.450
2 Doddino Bossel, Agustina Huracan 8.850 9.350 9.300 8.350 35.850
3 Romeo, Margarita Italiano 8.650 9.200 9.000 8.900 35.750
4 Barreiro, Alicia Maki Sain Clair Huracan 9.050 9.200 8.650 8.475 35.375
5 Renda, Huilen Velez 9.500 8.300 8.950 8.350 35.100
6 Muñoz, Zoe Estefania Rdgymnastics 9.000 9.250 7.700 8.850 34.800
7 Ceglia, Lucia Gimnasio Pirouette 8.900 9.300 8.100 8.350 34.650
8 Rodriguez, Jazmin Sportivo Haedo 8.500 9.350 8.400 8.400 34.650
9 Gomez, Julieta Valentina Velez 8.400 8.950 8.800 8.425 34.575

10 Veiga, Lucila Sportivo Haedo 8.800 9.350 8.100 8.300 34.550
11 Chacon Contreras, Camila Budding 8.700 8.600 8.900 8.250 34.450
12 Gomez Montaner, Helena Growing 9.150 8.950 7.800 8.300 34.200
13 Gasparini, Amelie Italiano 8.600 8.800 8.050 8.550 34.000
14 Cuezzo, Sofia Micaela Country Banfield 8.650 9.200 8.150 7.900 33.900
15 Barro, Emma Country Banfield 8.000 8.900 8.450 8.325 33.675
16 Graziani, Sofia Velez 9.100 8.250 7.600 8.625 33.575
17 Ansaldo Chulak, Simona Hacoaj 9.100 8.600 7.900 7.950 33.550
18 Mazzuca Surmani, Amalia Ciudad 8.650 7.600 8.500 8.675 33.425
19 Rossi, Alma Gimnasio Pirouette 8.650 8.300 7.950 8.500 33.400
20 Gentile, Delfina Italiano 9.200 9.000 6.800 8.350 33.350
21 Perez Catalano, Alma Nerea Velez 9.250 8.000 8.150 7.950 33.350
22 Mansilla, Guillermina Italiano 7.300 8.850 8.400 8.800 33.350
23 Riccardini, Juliana Italiano 8.900 8.500 7.800 8.050 33.250
24 Guillen Rausseo, Victoria Alejandra Country Banfield 9.100 7.350 8.750 7.400 32.600
25 Gette, Uma Budding 9.100 6.700 7.800 8.550 32.150
26 Piccinni Friszman, Andina Ciudad 8.600 6.300 8.600 8.350 31.850
27 Biffi, Alma Lucia Country Banfield 8.700 7.700 6.700 7.700 30.800
28 Roman, Maitena Sol Huracan 0.000 9.400 9.400 7.850 26.650

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
INFANTIL (Z1) 2012

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Ceresito, Alma Jazmin Velez 9.400 9.600 8.700 8.500 36.200
2 Miranda, Kiara Sportivo Haedo 8.600 9.400 8.800 9.025 35.825
3 Lopez Rolla, Francisca Italiano 8.850 9.050 9.000 8.850 35.750
4 Garcia Delfosse, Lola Velez 8.850 9.200 9.000 8.650 35.700
5 Mazzuca, Julieta Country Banfield 8.800 8.950 8.900 8.950 35.600
6 Bregman, Mora Hacoaj 9.450 8.200 8.800 9.050 35.500
7 Bartfeld, Renata Velez 8.900 9.100 8.700 8.350 35.050
8 Ochoa, Isabella KINESIA 9.150 7.900 9.100 8.800 34.950
9 Cipoletti, Valentina Abril Budding 9.000 8.950 8.700 8.300 34.950

10 Wyszengrad, Luciana GEBA 8.900 7.900 9.000 9.050 34.850
11 Solar Salazar, Guadalupe Lujan Estrella Blanca 8.700 8.100 9.250 8.800 34.850
12 Chavez Paparatto, Catalina Hacoaj 8.750 8.350 8.700 8.750 34.550
13 Palmieri, Jazmín Hacoaj 9.200 9.250 8.200 7.850 34.500
14 Vargas, Mía Agostina Cultural Marmol 7.600 8.700 9.000 8.950 34.250
15 Ruiz, Maite Isabella Growing 9.000 8.100 8.650 8.425 34.175
16 Ramirez, Agostina Luz Growing 8.750 9.250 7.000 8.575 33.575
17 Carpena, Renata Budding 8.900 8.250 8.000 8.250 33.400
18 Baffa Navarro, Lucia Country Banfield 8.350 9.100 8.600 7.350 33.400
19 Gales, Dana Velez 9.200 8.400 8.200 7.500 33.300
20 Passo Pollán, Lucia Victoria Hacoaj 9.100 9.150 7.700 6.700 32.650
21 De Brito, Delfina Real Gym 6.400 7.800 9.300 8.950 32.450

22 Telvini, Victoria Budding 8.800 7.300 8.450 7.900 32.450
23 Rodriguez Maciel, Violeta Ciudad 8.850 6.700 8.800 7.400 31.750
24 Morel Escandell, Federica Cultural Marmol 6.000 8.850 8.450 8.000 31.300
25 Montes, Belen Aylin Budding 8.750 7.000 8.350 6.650 30.750
26 Geldstein, Jazmin Hacoaj 6.500 8.400 7.700 7.900 30.500
27 Yrrazabal, Olivia Rdgymnastics 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
INFANTIL (Z1) 2011

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Bartfeld, Renata Velez 9.100 8.700 8.350 26.150
2 Gales, Dana Velez 9.200 8.400 17.600
3 Renda, Huilen Velez 9.500 8.950 18.450
4 Graziani, Sofia Velez 9.100 8.625 17.725
5 Ceresito, Alma Jazmin Velez 9.400 9.600 8.700 8.500 36.200
6 Garcia Delfosse, Lola Velez 9.200 9.000 8.650 26.850
7 Perez Catalano, Alma Nerea Velez 9.250 9.250
8 Gomez, Julieta Valentina Velez 8.950 8.800 8.425 26.175

46.450 45.250 44.150 42.550 178.400

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Lopez Rolla, Francisca Italiano 8.850 9.050 9.000 8.850 35.750
2 Romeo, Margarita Italiano 8.650 9.200 9.000 8.900 35.750
3 Gentile, Delfina Italiano 9.200 9.000 8.350 26.550
4 Riccardini, Juliana Italiano 8.900 7.800 16.700
5 Gasparini, Amelie Italiano 8.600 8.800 8.050 8.550 34.000
6 Mansilla, Guillermina Italiano 8.850 8.400 8.800 26.050

44.200 44.900 42.250 43.450 174.800

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Passo Pollán, Lucia Victoria Hacoaj 9.100 9.150 7.700 25.950
2 Geldstein, Jazmin Hacoaj 8.400 7.900 16.300
3 Chavez Paparatto, Catalina Hacoaj 8.750 8.350 8.700 8.750 34.550
4 Ansaldo Chulak, Simona Hacoaj 9.100 8.600 7.900 7.950 33.550
5 Palmieri, Jazmín Hacoaj 9.200 9.250 8.200 7.850 34.500
6 Bregman, Mora Hacoaj 9.450 8.800 9.050 27.300

45.600 43.750 41.300 41.500 172.150

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Biffi, Alma Lucia Country Banfield 8.700 7.700 7.700 24.100
2 Barro, Emma Country Banfield 8.900 8.450 8.325 25.675
3 Guillen Rausseo, Victoria Alejandra Country Banfield 9.100 8.750 7.400 25.250
4 Mazzuca, Julieta Country Banfield 8.800 8.950 8.900 8.950 35.600
5 Cuezzo, Sofia Micaela Country Banfield 8.650 9.200 8.150 7.900 33.900
6 Baffa Navarro, Lucia Country Banfield 8.350 9.100 8.600 26.050

43.600 43.850 42.850 40.275 170.575

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Gette, Uma Budding 9.100 8.550 17.650
2 Chacon Contreras, Camila Budding 8.600 8.900 8.250 25.750
3 Carpena, Renata Budding 8.900 8.250 8.000 8.250 33.400
4 Cipoletti, Valentina Abril Budding 9.000 8.950 8.700 8.300 34.950
5 Montes, Belen Aylin Budding 8.750 7.000 8.350 24.100
6 Telvini, Victoria Budding 8.800 7.300 8.450 7.900 32.450

44.550 40.100 42.400 41.250 168.300

PREMIACION POR EQUIPOS

1°Velez

4°Country Banfield

3°Hacoaj

2°Italiano

5°Budding



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Gallo, Zoe Abigail Castelar 9.100 9.400 9.400 9.450 37.350
2 La Rocca, Emma Ananda 9.000 9.700 9.300 9.300 37.300
3 Longo, Catalina Ananda 9.550 9.050 9.300 9.200 37.100
4 Vallejos, Lucero Boca 8.950 9.450 9.300 9.250 36.950
5 Angelo, Juliana C.G.A 9.200 9.000 9.500 9.200 36.900
6 Alfonso, Valentina Comunicaciones 9.100 9.300 9.200 9.250 36.850
7 Romero, Bianca C.G.A 9.200 9.000 9.350 9.275 36.825
8 Isoldi Pugliese, Catalina C.G.A 9.150 9.100 9.150 9.375 36.775
9 Sisto Capria, Brunella Comunicaciones 8.900 9.550 9.250 9.025 36.725

10 Da Rosa Fernandez, Clara Boca 9.250 9.150 8.950 9.325 36.675
11 Pergola Giral, Giuliana Ananda 9.100 8.350 9.450 9.100 36.000
12 Dotto, Lourdes Catalina Castelar 9.100 9.100 8.700 9.000 35.900
13 Castro Rebollo, Emma FERRO 9.050 9.300 8.700 8.600 35.650
14 Sinclair Lopez, Mercedes FERRO 9.000 9.350 9.200 8.000 35.550
15 Battaglia Paez, Mia Comunicaciones 9.200 8.600 9.000 8.700 35.500
16 Grasso, Maria Agustina Castelar 9.200 9.200 8.700 8.350 35.450
17 Pinasco, Julieta Sitas 8.550 8.850 8.600 9.350 35.350
18 Sara, Rizzo Country Club VA 8.250 9.500 8.900 8.600 35.250
19 Zuchetti, Isabella Chicago 8.850 8.800 8.600 8.875 35.125
20 Viñes, Martina FERRO 8.850 8.350 9.150 8.625 34.975
21 Obertello, Trinidad FERRO 8.750 9.500 8.600 8.050 34.900
22 Bruno, Isabella Castelar 8.700 8.500 9.050 8.400 34.650
23 Buchhass, Olivia C.G.N 8.900 9.050 9.000 7.600 34.550
24 Schwartz, Candela Racing 8.650 8.900 8.500 8.300 34.350
25 Delgado Blatter, Tiziana Castelar 8.600 8.100 8.800 8.725 34.225
26 Gonzalez, Renata Campana 9.050 8.100 8.650 7.500 33.300
27 Angeletti, Nina Gym Deportiva 6.050 9.200 9.000 9.050 33.300
28 Comparone, Isabella Martina Sitas 6.950 8.650 8.700 9.000 33.300
29 Fernandez Nortes Borcosque, Emma FERRO 9.300 8.150 7.300 8.425 33.175
30 Ramini, Simona FERRO 9.100 7.900 9.000 7.150 33.150
31 Fradkin, Lola FERRO 8.900 8.500 7.500 8.100 33.000
32 Kiska, Catalina Castelar 6.500 8.650 9.000 7.900 32.050
33 Martin, Adolfina Belen FERRO 4.000 6.800 8.200 7.650 26.650

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
INFANTIL Z2 2012

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Carbonara, Tiziana Boca 9.600 9.400 9.050 8.925 36.975
2 Koncelik Pasquini, Sofia Castelar 9.600 8.950 9.300 9.000 36.850
3 Fernandez Santos, Tania Boca 9.000 9.350 9.100 9.300 36.750
4 Foigel Sirota, Luciana Debora Comunicaciones 9.500 9.250 8.600 8.950 36.300
5 Sacchi, Agostina Ananda 8.550 9.150 9.100 8.600 35.400
6 Ratto, Isabella Castelar 9.050 9.400 9.000 7.875 35.325
7 Yujra, Guadalupe Soledad FERRO 9.000 9.200 9.200 7.800 35.200
8 Sanchez, Sofia Campana 9.250 8.600 8.300 8.925 35.075
9 Mansilla, Catalina Castelar 8.600 7.900 9.200 8.975 34.675

10 Correa, Helena Comunicaciones 9.300 8.050 9.300 7.900 34.550
11 Di Leo, Mia Chicago 9.100 7.700 8.800 8.900 34.500
12 Berra, Valentina Abril CORPUS GYM 8.600 7.900 9.000 9.000 34.500
13 Falcon Valles, Francesca Milagros Ananda 8.900 8.400 8.800 8.250 34.350
14 Ale, Delfina Oriana Sitas 8.700 8.450 8.400 8.700 34.250
15 Ruani Pascaner, Juana C.G.N 8.900 8.450 8.450 8.250 34.050
16 Pugliese, Delfina Racing 8.600 8.200 8.800 8.450 34.050
17 Arteaga Rincon, Amanda Sofia Campana 8.450 8.700 8.100 8.525 33.775
18 Bahia, Bianca Mercedes Comunicaciones 8.800 7.800 8.900 8.100 33.600
19 López Herrero, Lola GYM 9 DE JULIO 8.600 8.600 7.950 7.900 33.050
20 Longobardi, Liv Campana 8.300 8.100 8.600 7.800 32.800
21 Ferro Mazzei, Emilia Brisas Haedo 9.050 7.800 7.650 8.100 32.600
22 Stephan, Camila Campana 8.950 6.700 7.400 7.150 30.200

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
INFANTIL Z2 2011

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Koncelik Pasquini, Sofia Castelar 9.600 8.950 9.300 9.000 36.850
2 Ratto, Isabella Castelar 9.050 9.400 9.000 27.450
3 Kiska, Catalina Castelar 0.000
4 Mansilla, Catalina Castelar 9.200 8.975 18.175
5 Delgado Blatter, Tiziana Castelar 8.725 8.725
6 Bruno, Isabella Castelar 9.050 9.050
7 Grasso, Maria Agustina Castelar 9.200 9.200 18.400
8 Gallo, Zoe Abigail Castelar 9.100 9.400 9.400 9.450 37.350
9 Dotto, Lourdes Catalina Castelar 9.100 9.100 9.000 27.200

46.050 46.050 45.950 45.150 183.200

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Foigel Sirota, Luciana Debora Comunicaciones 9.500 9.250 8.950 27.700
2 Bahia, Bianca Mercedes Comunicaciones 8.900 8.100 17.000
3 Correa, Helena Comunicaciones 9.300 8.050 9.300 26.650
4 Sisto Capria, Brunella Comunicaciones 8.900 9.550 9.250 9.025 36.725
5 Battaglia Paez, Mia Comunicaciones 9.200 8.600 9.000 8.700 35.500
6 Alfonso, Valentina Comunicaciones 9.100 9.300 9.200 9.250 36.850

46.000 44.750 45.650 44.025 180.425

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Pergola Giral, Giuliana Ananda 9.100 8.350 9.450 9.100 36.000
2 La Rocca, Emma Ananda 9.000 9.700 9.300 9.300 37.300
3 Sacchi, Agostina Ananda 8.550 9.150 9.100 8.600 35.400
4 Longo, Catalina Ananda 9.550 9.050 9.300 9.200 37.100
5 Falcon Valles, Francesca Milagros Ananda 8.900 8.400 8.800 8.250 34.350

45.100 44.650 45.950 44.450 180.150

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Yujra, Guadalupe Soledad FERRO 9.000 9.200 9.200 27.400
2 Obertello, Trinidad FERRO 9.500 8.050 17.550
3 Viñes, Martina FERRO 9.150 8.625 17.775
4 Fradkin, Lola FERRO 8.500 8.100 16.600
5 Sinclair Lopez, Mercedes FERRO 9.000 9.350 9.200 27.550
6 Castro Rebollo, Emma FERRO 9.050 9.300 8.700 8.600 35.650
7 Fernandez Nortes Borcosque, Emma FERRO 9.300 8.425 17.725
8 Martin, Adolfina Belen FERRO 0.000
9 Ramini, Simona FERRO 9.100 9.000 18.100

45.450 45.850 45.250 41.800 178.350

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Arteaga Rincon, Amanda Sofia Campana 8.450 8.700 8.100 8.525 33.775
2 Longobardi, Liv Campana 8.300 8.100 8.600 7.800 32.800
3 Sanchez, Sofia Campana 9.250 8.600 8.300 8.925 35.075
4 Stephan, Camila Campana 8.950 6.700 7.400 7.150 30.200
5 Gonzalez, Renata Campana 9.050 8.100 8.650 7.500 33.300

44.000 40.200 41.050 39.900 165.150

5 puesto

campana

2 puesto

Comunicaciones

4 puesto

FERRO

PREMIACION POR EQUIPOS

3 puesto

Ananda

1 puesto

Castelar



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Castelli, Lola GEO 9,500 9,200 9,300 9,400 37,400
2 Butturi Campos, Mailen GEO 9,400 9,250 9,500 9,100 37,250
3 Trombini, Abril Agostina Comunicaciones 9,050 9,000 9,700 9,150 36,900
4 Porcel, Valentina Gym Deportiva 9,100 9,300 9,100 8,950 36,450
5 Mansilla, Maria Delfina Castelar 9,550 8,200 9,700 8,950 36,400
6 Del Prado, Mia Ailen Country Banfield 8,800 9,500 9,350 8,750 36,400
7 Elo, Mora Renata Tortuguitas 9,350 8,400 9,300 8,950 36,000
8 Caleffa Mecina, Ariana Belen Sportivo Haedo 9,000 9,200 9,400 8,250 35,850
9 Lopez Gianotti, Kimey Chicago 8,950 8,500 9,500 8,850 35,800

10 Mlynkiewizc, Elena Hacoaj 8,950 8,800 9,600 8,100 35,450
11 Cuevas, Alma Ariana Growing 8,300 8,900 9,050 9,100 35,350
12 Der, Paloma Tortuguitas 8,700 9,300 9,200 8,100 35,300
13 Martin, Maria Emilia FERRO 8,900 9,300 9,300 7,700 35,200
14 Fonseca, Isabel E. de Maldonado 8,900 7,500 9,700 9,000 35,100
15 Latrecchiana, Sofia FERRO 9,000 9,000 9,200 7,850 35,050
16 Cannas, Alma C.G.A 8,650 8,900 9,600 7,850 35,000
17 Lloveras, Selene Roberta Racing 9,500 8,200 8,500 8,500 34,700
18 Codoni, Charo Tiziana Chicago 9,550 7,200 9,150 8,700 34,600
19 Schiarelli, Isabella EAG 8,900 8,750 8,800 7,900 34,350
20 Prudente, Isabella Velez 8,950 8,500 8,750 8,000 34,200
21 Lyonnet, Julia Ciudad 8,850 8,000 8,550 8,750 34,150
22 Martinez Sabio Paz, Guadalupe CUBA 8,250 9,050 9,050 7,800 34,150
23 Elli, Martina C.G.N 8,600 9,000 7,650 8,550 33,800
24 Otaola Euvrard, Martina Lucia CORPUS GYM 8,750 7,500 9,050 8,450 33,750
25 Barcena, Jazmin Huracan 9,150 7,600 9,250 7,650 33,650
26 Perrino, Kiara GYM 9 DE JULIO 7,700 8,500 9,000 8,300 33,500
27 Carrizo Ortiz, Julia FERRO 8,800 8,900 8,000 7,700 33,400
28 Borra, Victoria Estrella Blanca 8,300 8,000 8,900 8,150 33,350
29 Fernández, Morena E. de Maldonado 8,200 6,500 9,500 8,700 32,900
30 Gimenado Donato, Luciana C.G.N 8,650 9,300 7,400 7,150 32,500
31 Bordi Soler, Azul Del Milagro EAG 8,500 7,500 8,350 8,050 32,400
32 Ocampo Ceballos, Neera Ciudad 8,400 7,000 9,250 7,700 32,350
33 Mesu Soriano, Joaquina Racing 8,700 9,050 7,500 6,750 32,000
34 Pons, Sofia Hacoaj 8,300 7,900 8,800 6,700 31,700
35 Usher, Moira C.G.N 8,400 6,800 9,250 7,150 31,600
36 Fontana, Milena FERRO 7,900 8,000 7,000 8,150 31,050
37 Saez, Josefina Cultural Marmol 7,300 7,600 8,250 7,700 30,850
38 Gómez Osti, Milagros Gym Deportiva 7,500 6,500 8,400 7,850 30,250
39 Moscovich, Micaela Hacoaj 9,000 6,800 6,900 7,150 29,850
40 Ibarrola, Brisa Tortuguitas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
41 Torres, Sofia Velez 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
JUVENIL 2011

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 HortigÜela Zanese, Morena Comunicaciones 9,100 8,700 9,450 9,100 36,350
2 Casares, Montserrat CUBA 8,850 8,700 9,800 8,950 36,300
3 Alonso Massey, Sol CUBA 9,000 9,100 9,500 8,650 36,250
4 Rodriguez, Iara Agustina Castelar 9,600 8,000 9,750 8,750 36,100
5 Abraham, Constanza Anahi Velez 9,200 8,400 9,400 8,900 35,900
6 Gonzalez, Camila GYM 9 DE JULIO 8,900 8,700 9,200 8,550 35,350
7 Waldman, Agustina Ciudad 9,100 8,100 9,100 8,550 34,850
8 Quiroga, Camila C.G.A 9,450 8,400 9,450 7,400 34,700
9 Gomez Clas, Victoria Estrella Blanca 8,700 9,100 9,150 7,700 34,650

10 Pochado, Azul Irina Estrella Blanca 8,500 8,600 9,050 7,900 34,050
11 López Naranjo, Paloma Racing 8,700 8,300 8,100 8,950 34,050
12 Giglio, Delfina Velez 7,950 8,200 8,750 8,550 33,450
13 Garcia, Minerva FERRO 8,750 8,100 7,200 8,750 32,800
14 Buontempo Rusconi, Giuliana Velez 6,800 9,000 9,200 7,750 32,750
15 Fleisman, Lara Ciudad 8,900 7,600 9,100 6,900 32,500
16 Campoliete, Lucia Cultural Marmol 8,250 7,500 9,000 7,450 32,200
17 Lipovetzky, Máxima Italiano 8,300 7,000 9,150 7,600 32,050
18 Feder, Janaína GYM 9 DE JULIO 8,500 7,800 7,900 7,400 31,600
19 Buschiazzo, Jazmin CUBA 5,400 8,300 9,700 7,750 31,150
20 Careaga, Pilar Castelar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
21 Sanzetenea Morales, Amira C.G.N 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
JUVENIL 2010

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Latrecchiana, Sofia FERRO 9,000 9,000 9,200 7,850 35,050
2 Carrizo Ortiz, Julia FERRO 8,800 8,900 8,000 7,700 33,400
3 Garcia, Minerva FERRO 8,750 8,100 7,200 8,750 32,800
4 Martin, Maria Emilia FERRO 8,900 9,300 9,300 7,700 35,200
5 Fontana, Milena FERRO 7,900 8,000 7,000 8,150 31,050

43,350 43,300 40,700 40,150 167,500

1°

FERRO

PREMIACION POR EQUIPOS



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Lema, Violeta Misky Gym 9,100 9,500 9,200 9,225 37,025
2 Bermudez, Pilar Sportivo Haedo 9,450 9,675 9,400 8,200 36,725
3 Babuin, Brisa Sitas 9,200 8,700 9,250 9,100 36,250
4 Charaf, Sol Misky Gym 8,450 9,175 9,250 9,350 36,225
5 Silva, Catalina Sitas 9,450 8,400 9,150 9,000 36,000
6 GarcÍa Gonzalez, Agustina Sitas 8,950 8,850 8,900 9,150 35,850
7 Gutierrez, Candela Country Club VA 8,900 8,650 9,100 9,150 35,800
8 Cirigliano, Josefina Ciudad 9,200 8,875 8,650 8,800 35,525
9 Perez Modini, Malena Brisas Haedo 9,000 9,250 8,550 8,700 35,500

10 Tomei, Francesca CORPUS GYM 9,500 8,250 8,500 9,050 35,300
11 Rivoldini, Agustina Real Gym 8,600 9,400 9,000 8,250 35,250
12 Socin, Antonella Comunicaciones 8,750 8,750 8,950 8,750 35,200
13 Ayesta Wojtiuk, Victoria Milagros Cultural Marmol 9,000 8,825 8,950 8,200 34,975
14 Campos Gutierrez, Abril Selene Velez 8,900 9,350 8,400 8,150 34,800
15 Cortassa, Josefina CORPUS GYM 9,200 8,700 8,100 8,650 34,650
16 Rodrigo Schmidt, Ema Brisas Haedo 9,000 8,500 8,900 8,200 34,600
17 Rogati, Pilar Brisas Haedo 9,200 7,750 8,400 9,100 34,450
17 Martinez Treber, Araceli Racing 8,900 7,150 9,100 9,300 34,450
19 Konig, Nahiara Velez 9,100 8,425 8,100 8,700 34,325
20 Garcia Marmallon, Trinidad Cultural Marmol 8,900 7,050 8,885 9,450 34,285
21 Sugasti, Candela Velez 8,900 8,400 8,700 8,200 34,200
22 Villanueva, Milena Victoria Kitakyushu 8,800 9,350 7,700 8,300 34,150
23 Banega Barontini, Constanza Huracan 8,100 8,375 9,400 8,150 34,025
24 Castañeda, Amelie CUBA 8,950 8,100 7,700 9,200 33,950
25 Ljungberg Gonzalez, Malena FERRO 8,700 9,050 8,600 7,550 33,900
26 Calmels, Ana Brisas Haedo 8,950 8,750 8,500 7,650 33,850
27 Calfani Quintas, Valentina Gym Deportiva 9,100 7,750 8,700 8,200 33,750
28 Lisboa Cabrera, María Martina GYM 9 DE JULIO 8,400 8,100 8,100 9,050 33,650
28 Bussetti, Maitena Brisas Haedo 9,400 6,950 8,700 8,600 33,650
30 Castelli, Sofía GEO 6,900 8,850 9,000 8,850 33,600
31 Alanis, Sharon Chicago 9,000 7,650 7,800 8,900 33,350
32 Camila, Fraga Gimnasia BA 9,150 7,100 8,450 8,500 33,200
33 Cormace, Isabella Brisas Haedo 8,750 7,775 8,450 8,200 33,175
34 Gallardo, Valentina Sitas 8,200 8,350 8,600 8,000 33,150
35 Salazar, Sofia Magali Ciudad 8,300 8,600 8,200 8,000 33,100
36 Arra, Mia Belen Sitas 7,800 7,250 8,950 9,050 33,050
37 Figueroa, Julieta Velez 6,950 8,850 8,950 8,200 32,950
38 Messina, Maria Carolina FERRO 8,500 8,550 8,350 7,250 32,650
39 Zaracho, Delfina Kitakyushu 8,950 7,150 8,500 7,600 32,200
40 Surace, Valentina Belén Ciudad 8,700 7,250 7,950 8,250 32,150
41 Centurion, Catalina Abril Racing 8,800 7,500 7,750 7,850 31,900
42 Cabilla, Josefina Brisas Haedo 9,000 7,600 8,050 7,100 31,750
43 Muñoz Santiago, Naiara Ciudad 8,650 8,350 7,500 7,150 31,650
44 Eiroa, Lola FERRO 8,700 5,600 8,450 7,850 30,600
45 Caballero, Tiziana Country Banfield 8,200 7,200 7,500 7,200 30,100
46 Albarracin Cumbeto, Sofia Kitakyushu 8,000 5,350 8,450 7,550 29,350
47 Aguilar, Uma Sitas 6,600 7,800 7,300 7,550 29,250
48 De Simone, Valentina Velez 9,000 7,650 9,000 1,000 26,650
49 Guerra, Martina Belen Banco Nacion 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
50 Bartoncello, Ana Florencia Huracan 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
51 Uballes Castro, Julieta Huracan 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
MAYOR -18

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Rivas Serrao, Katherine C.G.A 9,250 9,350 9,350 8,550 36,500
2 Bruno, Camila Brisas Haedo 9,650 8,225 9,050 8,600 35,525
3 Vega, Tiziana Nerina Tortuguitas 8,650 8,775 8,850 8,800 35,075
3 Busto, Milena Sofía Racing 9,050 8,925 8,650 8,450 35,075
5 Burja, Carla Sofia Estrella Blanca 8,900 8,625 8,100 8,000 33,625
6 Alvarez Moraglio, Guadalupe Cultural Marmol 8,700 7,500 8,000 8,900 33,100
7 Shevchuk, Maia Lusmila Country Banfield 8,300 7,000 8,200 8,150 31,650
8 Ijelman Lipovetzky, Jessica Maia Ciudad 8,800 7,750 8,350 6,550 31,450
9 Mendez Vedia, Milagros Real Gym 8,350 8,275 7,500 7,300 31,425

10 Maza, Agustina Country Club VA 8,600 8,500 6,600 7,300 31,000
11 Crespo, Zoe FERRO 8,200 8,350 6,900 7,200 30,650
12 Salengo Landro, Sofia FERRO 8,500 5,950 7,550 7,400 29,400
13 Romeo, Chiara Country Club VA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
3
MAYOR +18

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Bussetti, Maitena Brisas Haedo 9,400 8,700 8,600 26,700
2 Rogati, Pilar Brisas Haedo 9,200 9,100 18,300
3 Calmels, Ana Brisas Haedo 8,750 8,500 17,250
4 Bruno, Camila Brisas Haedo 9,650 8,225 9,050 8,600 35,525
5 Rodrigo Schmidt, Ema Brisas Haedo 9,000 8,500 8,900 8,200 34,600
6 Cabilla, Josefina Brisas Haedo 0,000
7 Cormace, Isabella Brisas Haedo 7,775 7,775
8 Perez Modini, Malena Brisas Haedo 9,000 9,250 8,550 8,700 35,500

46,250 42,500 43,700 43,200 175,650

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Arra, Mia Belen Sitas 8,950 9,050 18,000
2 Gallardo, Valentina Sitas 8,200 8,350 8,600 8,000 33,150
3 Silva, Catalina Sitas 9,450 8,400 9,150 9,000 36,000
4 GarcÍa Gonzalez, Agustina Sitas 8,950 8,850 8,900 9,150 35,850
5 Babuin, Brisa Sitas 9,200 8,700 9,250 9,100 36,250
6 Aguilar, Uma Sitas 6,600 7,800 14,400

42,400 42,100 44,850 44,300 173,650

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Cirigliano, Josefina Ciudad 9,200 8,875 8,650 8,800 35,525
2 Surace, Valentina Belén Ciudad 8,700 7,250 7,950 8,250 32,150
3 Ijelman Lipovetzky, Jessica Maia Ciudad 8,800 7,750 8,350 6,550 31,450
4 Muñoz Santiago, Naiara Ciudad 8,650 8,350 7,500 7,150 31,650
5 Salazar, Sofia Magali Ciudad 8,300 8,600 8,200 8,000 33,100

43,650 40,825 40,650 38,750 163,875

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Figueroa, Julieta Velez 6,950 8,850 8,950 8,200 32,950
2 Campos Gutierrez, Abril Selene Velez 8,900 9,350 8,400 8,150 34,800
3 De Simone, Valentina Velez 9,000 7,650 9,000 1,000 26,650
4 Konig, Nahiara Velez 9,100 8,425 8,100 8,700 34,325
5 Sugasti, Candela Velez 8,900 8,400 8,700 8,200 34,200

42,850 42,675 43,150 34,250 162,925

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Ljungberg Gonzalez, Malena FERRO 8,700 9,050 8,600 7,550 33,900
2 Crespo, Zoe FERRO 8,200 8,350 6,900 7,200 30,650
3 Salengo Landro, Sofia FERRO 8,500 5,950 7,550 7,400 29,400
4 Messina, Maria Carolina FERRO 8,500 8,550 8,350 7,250 32,650
5 Eiroa, Lola FERRO 8,700 5,600 8,450 7,850 30,600

42,600 37,500 39,850 37,250 157,200

2°

Sitas

4°

Velez

3°

Ciudad

PREMIACION POR EQUIPOS

1°

Brisas Haedo

5°

FERRO



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO

1 Gallo, Zoe Abigail Castelar 9.100 9.400 9.400 9.450 37.350 2011
2 La Rocca, Emma Ananda 9.000 9.700 9.300 9.300 37.300 2012
3 Longo, Catalina Ananda 9.550 9.050 9.300 9.200 37.100 2012
4 Carbonara, Tiziana Boca 9.600 9.400 9.050 8.925 36.975 2012
5 Vallejos, Lucero Boca 8.950 9.450 9.300 9.250 36.950 2011
6 Angelo, Juliana C.G.A 9.200 9.000 9.500 9.200 36.900 2012
7 Alfonso, Valentina Comunicaciones 9.100 9.300 9.200 9.250 36.850 2012
7 Koncelik Pasquini, Sofia Castelar 9.600 8.950 9.300 9.000 36.850 2012
9 Romero, Bianca C.G.A 9.200 9.000 9.350 9.275 36.825 2011

10 Isoldi Pugliese, Catalina C.G.A 9.150 9.100 9.150 9.375 36.775 2012
11 Fernandez Santos, Tania Boca 9.000 9.350 9.100 9.300 36.750 2012
12 Sisto Capria, Brunella Comunicaciones 8.900 9.550 9.250 9.025 36.725 2011
13 Da Rosa Fernandez, Clara Boca 9.250 9.150 8.950 9.325 36.675 2012
14 Foigel Sirota, Luciana Debora Comunicaciones 9.500 9.250 8.600 8.950 36.300 2012
15 Ceresito, Alma Jazmin Velez 9.400 9.600 8.700 8.500 36.200 2011
16 Pergola Giral, Giuliana Ananda 9.100 8.350 9.450 9.100 36.000 2011
17 Dotto, Lourdes Catalina Castelar 9.100 9.100 8.700 9.000 35.900 2012
18 Doddino Bossel, Agustina Huracan 8.850 9.350 9.300 8.350 35.850 2012
19 Miranda, Kiara Sportivo Haedo 8.600 9.400 8.800 9.025 35.825 2012
20 Romeo, Margarita Italiano 8.650 9.200 9.000 8.900 35.750 2011
20 Lopez Rolla, Francisca Italiano 8.850 9.050 9.000 8.850 35.750 2012
22 Garcia Delfosse, Lola Velez 8.850 9.200 9.000 8.650 35.700 2011
23 Castro Rebollo, Emma FERRO 9.050 9.300 8.700 8.600 35.650 2011
24 Mazzuca, Julieta Country Banfield 8.800 8.950 8.900 8.950 35.600 2012
25 Sinclair Lopez, Mercedes FERRO 9.000 9.350 9.200 8.000 35.550 2011
26 Bregman, Mora Hacoaj 9.450 8.200 8.800 9.050 35.500 2012
26 Battaglia Paez, Mia Comunicaciones 9.200 8.600 9.000 8.700 35.500 2011
28 Carballo, Jazmín Gimnasio Pirouette 8.200 9.550 9.000 8.700 35.450 2012
28 Grasso, Maria Agustina Castelar 9.200 9.200 8.700 8.350 35.450 2012
30 Sacchi, Agostina Ananda 8.550 9.150 9.100 8.600 35.400 2012
31 Barreiro, Alicia Maki Sain Clair Huracan 9.050 9.200 8.650 8.475 35.375 2011
32 Pinasco, Julieta Sitas 8.550 8.850 8.600 9.350 35.350 2012
33 Ratto, Isabella Castelar 9.050 9.400 9.000 7.875 35.325 2012
34 Sara, Rizzo Country Club VA 8.250 9.500 8.900 8.600 35.250 2011

35 Yujra, Guadalupe Soledad FERRO 9.000 9.200 9.200 7.800 35.200 2012

36 Zuchetti, Isabella Chicago 8.850 8.800 8.600 8.875 35.125 2011
37 Renda, Huilen Velez 9.500 8.300 8.950 8.350 35.100 2012
38 Sanchez, Sofia Campana 9.250 8.600 8.300 8.925 35.075 2012
39 Bartfeld, Renata Velez 8.900 9.100 8.700 8.350 35.050 2011
40 Viñes, Martina FERRO 8.850 8.350 9.150 8.625 34.975 2011
41 Ochoa, Isabella KINESIA 9.150 7.900 9.100 8.800 34.950 2012
41 Cipoletti, Valentina Abril Budding 9.000 8.950 8.700 8.300 34.950 2011
43 Obertello, Trinidad FERRO 8.750 9.500 8.600 8.050 34.900 2011
44 Wyszengrad, Luciana GEBA 8.900 7.900 9.000 9.050 34.850 2012
44 Solar Salazar, Guadalupe Lujan Estrella Blanca 8.700 8.100 9.250 8.800 34.850 2011
46 Muñoz, Zoe Estefania Rdgymnastics 9.000 9.250 7.700 8.850 34.800 2011
47 Mansilla, Catalina Castelar 8.600 7.900 9.200 8.975 34.675 2012
48 Ceglia, Lucia Gimnasio Pirouette 8.900 9.300 8.100 8.350 34.650 2011
48 Rodriguez, Jazmin Sportivo Haedo 8.500 9.350 8.400 8.400 34.650 2012
50 Bruno, Isabella Castelar 8.700 8.500 9.050 8.400 34.650 2012

INFANTIL
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51 Gomez, Julieta Valentina Velez 8.400 8.950 8.800 8.425 34.575 2012
52 Veiga, Lucila Sportivo Haedo 8.800 9.350 8.100 8.300 34.550 2012
52 Chavez Paparatto, Catalina Hacoaj 8.750 8.350 8.700 8.750 34.550 2012
52 Buchhass, Olivia C.G.N 8.900 9.050 9.000 7.600 34.550 2011
52 Correa, Helena Comunicaciones 9.300 8.050 9.300 7.900 34.550 2012
56 Palmieri, Jazmín Hacoaj 9.200 9.250 8.200 7.850 34.500 2011
56 Di Leo, Mia Chicago 9.100 7.700 8.800 8.900 34.500 2011

56 Berra, Valentina Abril CORPUS GYM 8.600 7.900 9.000 9.000 34.500 2011
59 Chacon Contreras, Camila Budding 8.700 8.600 8.900 8.250 34.450 2011
60 Schwartz, Candela Racing 8.650 8.900 8.500 8.300 34.350 2012
61 Falcon Valles, Francesca Milagros Ananda 8.900 8.400 8.800 8.250 34.350 2012
62 Vargas, Mía Agostina Cultural Marmol 7.600 8.700 9.000 8.950 34.250 2011
62 Ale, Delfina Oriana Sitas 8.700 8.450 8.400 8.700 34.250 2011
64 Delgado Blatter, Tiziana Castelar 8.600 8.100 8.800 8.725 34.225 2011
65 Gomez Montaner, Helena Growing 9.150 8.950 7.800 8.300 34.200 2012
66 Ruiz, Maite Isabella Growing 9.000 8.100 8.650 8.425 34.175 2012
67 Ruani Pascaner, Juana C.G.N 8.900 8.450 8.450 8.250 34.050 2011
68 Pugliese, Delfina Racing 8.600 8.200 8.800 8.450 34.050 2011
69 Gasparini, Amelie Italiano 8.600 8.800 8.050 8.550 34.000 2011
70 Cuezzo, Sofia Micaela Country Banfield 8.650 9.200 8.150 7.900 33.900 2012
71 Arteaga Rincon, Amanda Sofia Campana 8.450 8.700 8.100 8.525 33.775 2012
72 Barro, Emma Country Banfield 8.000 8.900 8.450 8.325 33.675 2011
73 Bahia, Bianca Mercedes Comunicaciones 8.800 7.800 8.900 8.100 33.600 2012
74 Graziani, Sofia Velez 9.100 8.250 7.600 8.625 33.575 2011
74 Ramirez, Agostina Luz Growing 8.750 9.250 7.000 8.575 33.575 2012
76 Ansaldo Chulak, Simona Hacoaj 9.100 8.600 7.900 7.950 33.550 2011
77 Mazzuca Surmani, Amalia Ciudad 8.650 7.600 8.500 8.675 33.425 2012
78 Rossi, Alma Gimnasio Pirouette 8.650 8.300 7.950 8.500 33.400 2012
78 Carpena, Renata Budding 8.900 8.250 8.000 8.250 33.400 2012
78 Baffa Navarro, Lucia Country Banfield 8.350 9.100 8.600 7.350 33.400 2011
81 Gentile, Delfina Italiano 9.200 9.000 6.800 8.350 33.350 2011
81 Mansilla, Guillermina Italiano 7.300 8.850 8.400 8.800 33.350 2012
81 Perez Catalano, Alma Nerea Velez 9.250 8.000 8.150 7.950 33.350 2012
84 Gales, Dana Velez 9.200 8.400 8.200 7.500 33.300 2012
84 Gonzalez, Renata Campana 9.050 8.100 8.650 7.500 33.300 2011
84 Angeletti, Nina Gym Deportiva 6.050 9.200 9.000 9.050 33.300 2012
84 Comparone, Isabella Martina Sitas 6.950 8.650 8.700 9.000 33.300 2012
88 Riccardini, Juliana Italiano 8.900 8.500 7.800 8.050 33.250 2012
89 Fernandez Nortes Borcosque, Emma FERRO 9.300 8.150 7.300 8.425 33.175 2012
90 Ramini, Simona FERRO 9.100 7.900 9.000 7.150 33.150 2012
91 López Herrero, Lola GYM 9 DE JULIO 8.600 8.600 7.950 7.900 33.050 2012
92 Fradkin, Lola FERRO 8.900 8.500 7.500 8.100 33.000 2011
93 Longobardi, Liv Campana 8.300 8.100 8.600 7.800 32.800 2012
94 Passo Pollán, Lucia Victoria Hacoaj 9.100 9.150 7.700 6.700 32.650 2011
95 Guillen Rausseo, Victoria Alejandra Country Banfield 9.100 7.350 8.750 7.400 32.600 2011
95 Ferro Mazzei, Emilia Brisas Haedo 9.050 7.800 7.650 8.100 32.600 2012
97 De Brito, Delfina Real Gym 6.400 7.800 9.300 8.950 32.450 2011
97 Telvini, Victoria Budding 8.800 7.300 8.450 7.900 32.450 2011
99 Gette, Uma Budding 9.100 6.700 7.800 8.550 32.150 2011

100 Kiska, Catalina Castelar 6.500 8.650 9.000 7.900 32.050 2012
101 Piccinni Friszman, Andina Ciudad 8.600 6.300 8.600 8.350 31.850 2012
102 Rodriguez Maciel, Violeta Ciudad 8.850 6.700 8.800 7.400 31.750 2012
103 Morel Escandell, Federica Cultural Marmol 6.000 8.850 8.450 8.000 31.300 2011
104 Biffi, Alma Lucia Country Banfield 8.700 7.700 6.700 7.700 30.800 2011
105 Montes, Belen Aylin Budding 8.750 7.000 8.350 6.650 30.750 2012
106 Geldstein, Jazmin Hacoaj 6.500 8.400 7.700 7.900 30.500 2011
107 Stephan, Camila Campana 8.950 6.700 7.400 7.150 30.200 2011
108 Roman, Maitena Sol Huracan 0.000 9.400 9.400 7.850 26.650 2011
109 Martin, Adolfina Belen FERRO 4.000 6.800 8.200 7.650 26.650 2012

0 Yrrazabal, Olivia Rdgymnastics 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 2012



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO

1 Castelli, Lola GEO 9,500 9,200 9,300 9,400 37,400 2011
2 Butturi Campos, Mailen GEO 9,400 9,250 9,500 9,100 37,250 2010
3 Trombini, Abril Agostina Comunicaciones 9,050 9,000 9,700 9,150 36,900 2010
4 Porcel, Valentina Gym Deportiva 9,100 9,300 9,100 8,950 36,450 2010
5 Mansilla, Maria Delfina Castelar 9,550 8,200 9,700 8,950 36,400 2010
5 Del Prado, Mia Ailen Country Banfield 8,800 9,500 9,350 8,750 36,400 2010
7 HortigÜela Zanese, Morena Comunicaciones 9,100 8,700 9,450 9,100 36,350 2009
8 Casares, Montserrat CUBA 8,850 8,700 9,800 8,950 36,300 2009
9 Alonso Massey, Sol CUBA 9,000 9,100 9,500 8,650 36,250 2009

10 Rodriguez, Iara Agustina Castelar 9,600 8,000 9,750 8,750 36,100 2009
11 Elo, Mora Renata Tortuguitas 9,350 8,400 9,300 8,950 36,000 2011
12 Abraham, Constanza Anahi Velez 9,200 8,400 9,400 8,900 35,900 2009
13 Caleffa Mecina, Ariana Belen Sportivo Haedo 9,000 9,200 9,400 8,250 35,850 2010
14 Lopez Gianotti, Kimey Chicago 8,950 8,500 9,500 8,850 35,800 2010
15 Mlynkiewizc, Elena Hacoaj 8,950 8,800 9,600 8,100 35,450 2010
16 Cuevas, Alma Ariana Growing 8,300 8,900 9,050 9,100 35,350 2010
16 Gonzalez, Camila GYM 9 DE JULIO 8,900 8,700 9,200 8,550 35,350 2009
18 Der, Paloma Tortuguitas 8,700 9,300 9,200 8,100 35,300 2010
19 Martin, Maria Emilia FERRO 8,900 9,300 9,300 7,700 35,200 2010
20 Fonseca, Isabel E. de Maldonado 8,900 7,500 9,700 9,000 35,100 2012
21 Latrecchiana, Sofia FERRO 9,000 9,000 9,200 7,850 35,050 2010
22 Cannas, Alma C.G.A 8,650 8,900 9,600 7,850 35,000 2010
23 Waldman, Agustina Ciudad 9,100 8,100 9,100 8,550 34,850 2009
24 Lloveras, Selene Roberta Racing 9,500 8,200 8,500 8,500 34,700 2010
24 Quiroga, Camila C.G.A 9,450 8,400 9,450 7,400 34,700 2009
26 Gomez Clas, Victoria Estrella Blanca 8,700 9,100 9,150 7,700 34,650 2009
27 Codoni, Charo Tiziana Chicago 9,550 7,200 9,150 8,700 34,600 2010
28 Schiarelli, Isabella EAG 8,900 8,750 8,800 7,900 34,350 2010
29 Prudente, Isabella Velez 8,950 8,500 8,750 8,000 34,200 2011
30 Martinez Sabio Paz, Guadalupe CUBA 8,250 9,050 9,050 7,800 34,150 2011
30 Lyonnet, Julia Ciudad 8,850 8,000 8,550 8,750 34,150 2010
32 Pochado, Azul Irina Estrella Blanca 8,500 8,600 9,050 7,900 34,050 2009
32 López Naranjo, Paloma Racing 8,700 8,300 8,100 8,950 34,050 2009
34 Elli, Martina C.G.N 8,600 9,000 7,650 8,550 33,800 2010
35 Otaola Euvrard, Martina Lucia CORPUS GYM 8,750 7,500 9,050 8,450 33,750 2010
36 Barcena, Jazmin Huracan 9,150 7,600 9,250 7,650 33,650 2010
37 Perrino, Kiara GYM 9 DE JULIO 7,700 8,500 9,000 8,300 33,500 2010
38 Giglio, Delfina Velez 7,950 8,200 8,750 8,550 33,450 2009
39 Carrizo Ortiz, Julia FERRO 8,800 8,900 8,000 7,700 33,400 2010
40 Borra, Victoria Estrella Blanca 8,300 8,000 8,900 8,150 33,350 2010
41 Fernández, Morena E. de Maldonado 8,200 6,500 9,500 8,700 32,900 2010
42 Garcia, Minerva FERRO 8,750 8,100 7,200 8,750 32,800 2009
43 Buontempo Rusconi, Giuliana Velez 6,800 9,000 9,200 7,750 32,750 2009
44 Gimenado Donato, Luciana C.G.N 8,650 9,300 7,400 7,150 32,500 2010
44 Fleisman, Lara Ciudad 8,900 7,600 9,100 6,900 32,500 2009
46 Bordi Soler, Azul Del Milagro EAG 8,500 7,500 8,350 8,050 32,400 2010
47 Ocampo Ceballos, Neera Ciudad 8,400 7,000 9,250 7,700 32,350 2010
48 Campoliete, Lucia Cultural Marmol 8,250 7,500 9,000 7,450 32,200 2009
49 Lipovetzky, Máxima Italiano 8,300 7,000 9,150 7,600 32,050 2009
50 Mesu Soriano, Joaquina Racing 8,700 9,050 7,500 6,750 32,000 2010
51 Pons, Sofia Hacoaj 8,300 7,900 8,800 6,700 31,700 2010
52 Usher, Moira C.G.N 8,400 6,800 9,250 7,150 31,600 2010
52 Feder, Janaína GYM 9 DE JULIO 8,500 7,800 7,900 7,400 31,600 2009
54 Buschiazzo, Jazmin CUBA 5,400 8,300 9,700 7,750 31,150 2009
55 Fontana, Milena FERRO 7,900 8,000 7,000 8,150 31,050 2011
56 Saez, Josefina Cultural Marmol 7,300 7,600 8,250 7,700 30,850 2010
57 Gómez Osti, Milagros Gym Deportiva 7,500 6,500 8,400 7,850 30,250 2010
58 Moscovich, Micaela Hacoaj 9,000 6,800 6,900 7,150 29,850 2010
0 Ibarrola, Brisa Tortuguitas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2010
0 Torres, Sofia Velez 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2010
0 Careaga, Pilar Castelar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2009
0 Sanzetenea Morales, Amira C.G.N 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2009

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA
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3
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CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

18 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO
1 Lema, Violeta Misky Gym 9,100 9,500 9,200 9,225 37,025 2007
2 Bermudez, Pilar Sportivo Haedo 9,450 9,675 9,400 8,200 36,725 2008
3 Rivas Serrao, Katherine C.G.A 9,250 9,350 9,350 8,550 36,500 2006
4 Babuin, Brisa Sitas 9,200 8,700 9,250 9,100 36,250 2009
5 Charaf, Sol Misky Gym 8,450 9,175 9,250 9,350 36,225 2009
6 Silva, Catalina Sitas 9,450 8,400 9,150 9,000 36,000 2008
7 GarcÍa Gonzalez, Agustina Sitas 8,950 8,850 8,900 9,150 35,850 2008
8 Gutierrez, Candela Country Club VA 8,900 8,650 9,100 9,150 35,800 2009
9 Cirigliano, Josefina Ciudad 9,200 8,875 8,650 8,800 35,525 2008
9 Bruno, Camila Brisas Haedo 9,650 8,225 9,050 8,600 35,525 2005

11 Perez Modini, Malena Brisas Haedo 9,000 9,250 8,550 8,700 35,500 2008
12 Tomei, Francesca CORPUS GYM 9,500 8,250 8,500 9,050 35,300 2008
13 Rivoldini, Agustina Real Gym 8,600 9,400 9,000 8,250 35,250 2008
14 Socin, Antonella Comunicaciones 8,750 8,750 8,950 8,750 35,200 2008
15 Vega, Tiziana Nerina Tortuguitas 8,650 8,775 8,850 8,800 35,075 2005
15 Busto, Milena Sofía Racing 9,050 8,925 8,650 8,450 35,075 2004
17 Ayesta Wojtiuk, Victoria Milagros Cultural Marmol 9,000 8,825 8,950 8,200 34,975 2008
18 Campos Gutierrez, Abril Selene Velez 8,900 9,350 8,400 8,150 34,800 2008
19 Cortassa, Josefina CORPUS GYM 9,200 8,700 8,100 8,650 34,650 2008
20 Rodrigo Schmidt, Ema Brisas Haedo 9,000 8,500 8,900 8,200 34,600 2010
21 Rogati, Pilar Brisas Haedo 9,200 7,750 8,400 9,100 34,450 2009
21 Martinez Treber, Araceli Racing 8,900 7,150 9,100 9,300 34,450 2008
23 Konig, Nahiara Velez 9,100 8,425 8,100 8,700 34,325 2008
24 Garcia Marmallon, Trinidad Cultural Marmol 8,900 7,050 8,885 9,450 34,285 2007
25 Sugasti, Candela Velez 8,900 8,400 8,700 8,200 34,200 2008
26 Villanueva, Milena Victoria Kitakyushu 8,800 9,350 7,700 8,300 34,150 2007
27 Banega Barontini, Constanza Huracan 8,100 8,375 9,400 8,150 34,025 2008
28 Castañeda, Amelie CUBA 8,950 8,100 7,700 9,200 33,950 2008
29 Ljungberg Gonzalez, Malena FERRO 8,700 9,050 8,600 7,550 33,900 2008
30 Calmels, Ana Brisas Haedo 8,950 8,750 8,500 7,650 33,850 2009
31 Calfani Quintas, Valentina Gym Deportiva 9,100 7,750 8,700 8,200 33,750 2008
32 Lisboa Cabrera, María Martina GYM 9 DE JULIO 8,400 8,100 8,100 9,050 33,650 2008
32 Bussetti, Maitena Brisas Haedo 9,400 6,950 8,700 8,600 33,650 2007
34 Burja, Carla Sofia Estrella Blanca 8,900 8,625 8,100 8,000 33,625 2006
35 Castelli, Sofía GEO 6,900 8,850 9,000 8,850 33,600 2008
36 Alanis, Sharon Chicago 9,000 7,650 7,800 8,900 33,350 2008
37 Camila, Fraga Gimnasia BA 9,150 7,100 8,450 8,500 33,200 2007
38 Cormace, Isabella Brisas Haedo 8,750 7,775 8,450 8,200 33,175 2010
39 Gallardo, Valentina Sitas 8,200 8,350 8,600 8,000 33,150 2007
40 Alvarez Moraglio, Guadalupe Cultural Marmol 8,700 7,500 8,000 8,900 33,100 2005
40 Salazar, Sofia Magali Ciudad 8,300 8,600 8,200 8,000 33,100 2008
42 Arra, Mia Belen Sitas 7,800 7,250 8,950 9,050 33,050 2008
43 Figueroa, Julieta Velez 6,950 8,850 8,950 8,200 32,950 2008
44 Messina, Maria Carolina FERRO 8,500 8,550 8,350 7,250 32,650 2008
45 Zaracho, Delfina Kitakyushu 8,950 7,150 8,500 7,600 32,200 2007
46 Surace, Valentina Belén Ciudad 8,700 7,250 7,950 8,250 32,150 2007
47 Centurion, Catalina Abril Racing 8,800 7,500 7,750 7,850 31,900 2007
48 Cabilla, Josefina Brisas Haedo 9,000 7,600 8,050 7,100 31,750 2009
49 Muñoz Santiago, Naiara Ciudad 8,650 8,350 7,500 7,150 31,650 2007
49 Shevchuk, Maia Lusmila Country Banfield 8,300 7,000 8,200 8,150 31,650 2003
51 Ijelman Lipovetzky, Jessica Maia Ciudad 8,800 7,750 8,350 6,550 31,450 2005
52 Mendez Vedia, Milagros Real Gym 8,350 8,275 7,500 7,300 31,425 2005
53 Maza, Agustina Country Club VA 8,600 8,500 6,600 7,300 31,000 2006
54 Crespo, Zoe FERRO 8,200 8,350 6,900 7,200 30,650 2006
55 Eiroa, Lola FERRO 8,700 5,600 8,450 7,850 30,600 2007
56 Caballero, Tiziana Country Banfield 8,200 7,200 7,500 7,200 30,100 2007
57 Salengo Landro, Sofia FERRO 8,500 5,950 7,550 7,400 29,400 2004
58 Albarracin Cumbeto, Sofia Kitakyushu 8,000 5,350 8,450 7,550 29,350 2007

59 Aguilar, Uma Sitas 6,600 7,800 7,300 7,550 29,250 2010
60 De Simone, Valentina Velez 9,000 7,650 9,000 1,000 26,650 2008
61 Guerra, Martina Belen Banco Nacion 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2007
62 Bartoncello, Ana Florencia Huracan 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2007
63 Uballes Castro, Julieta Huracan 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2007
64 Romeo, Chiara Country Club VA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2006
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CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
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Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO

1 Bures Porta, Guillermina Velez 9,150 9,400 9,500 9,025 37,075 2015
2 Frontera, Emilia Gimnasio Pirouette 8,600 9,400 9,550 9,325 36,875 2016
3 Puerta, Martina Velez 9,000 9,150 9,350 8,475 35,975 2015
4 Fernandez, Isabella Castelar 8,900 8,800 9,050 9,050 35,800 2016
5 Rodríguez Martin, Emilia Hacoaj 9,200 8,800 9,400 8,175 35,575 2015
6 Jorquera, Josefina Budding 8,250 8,900 9,450 8,850 35,450 2016
7 Lopez Ponce, Lola Rdgymnastics 8,500 8,300 9,650 8,675 35,125 2016
8 Sanmarco Roig, Sofia FERRO 8,850 8,650 8,800 8,600 34,900 2015
8 Gutierrez, Abril Gimnasio Pirouette 8,700 8,700 9,150 8,350 34,900 2015

10 Pizarro, Lupe Hacoaj 8,500 8,600 9,000 8,650 34,750 2015
11 Xanthopoulos, Felicitas Budding 8,500 8,300 9,250 8,400 34,450 2016
12 Carral, Mora GEBA 8,350 8,900 9,700 7,450 34,400 2016

13 Pastorelli, Camila Victoria Budding 8,750 8,000 9,050 8,550 34,350 2016
14 Gonzalez Montenegro, Azul Marangoni 8,400 7,800 9,250 8,375 33,825 2015
15 Havas Montanari, Delfina Velez 8,775 8,000 9,000 7,800 33,575 2015
16 Moyano De Pablo, Mailen Sitas 8,500 8,000 9,150 7,750 33,400 2015
17 Wachs, Elena Hacoaj 8,500 6,700 9,500 8,675 33,375 2016

18 Muradian, Delfina Real Gym 5,850 8,700 9,500 9,100 33,150 2016
19 Valansi, Melanie Jana Macabi 8,300 8,600 7,700 8,375 32,975 2015
20 Pulido Loyo, Isabella FERRO 8,050 7,500 8,950 8,300 32,800 2015
21 De Bella, Keyla Budding 8,950 6,900 8,300 8,350 32,500 2015
22 Padron Chirinos, Franccesca FERRO 8,350 6,400 9,000 8,000 31,750 2016
0 Marchioni, Lola Jazmin Country Banfield 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2015

RESULTADO INDIVIDUAL
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1 Presern, Emma C.G.A 9,400 9,400 9,700 9,150 37,650 2013
2 Díaz Galluzi, Malena CORPUS GYM 9,450 9,350 9,300 9,025 37,125 2014
3 Pacilio Griguoli, Catalina River 8,900 9,400 9,600 9,175 37,075 2014
3 Derito, Emma C.G.A 9,050 8,950 9,650 9,425 37,075 2013
5 Butturi Campos, Malena Velez 9,100 9,100 9,200 9,150 36,550 2014
6 Fernandez Giacoboni, Magali Estrella Blanca 8,850 9,100 9,700 8,825 36,475 2013
7 Aranda, Paulina Gimnasio Pirouette 9,050 9,400 8,800 9,200 36,450 2014
8 Lopez, Juana Comunicaciones 8,800 9,500 9,650 8,400 36,350 2013
9 Carbajales, Jazmin Gimnasio Pirouette 8,700 9,200 9,500 8,850 36,250 2013

10 Bardelli, Rafaela Gimnasio Pirouette 8,550 8,950 9,550 9,175 36,225 2013
11 Ortiz Alvarez, Rebeca Comunicaciones 9,150 9,000 9,700 8,350 36,200 2013
12 Arenas Vega, Zoe Yasmin Comunicaciones 9,100 8,800 9,400 8,875 36,175 2013
13 Muradian, Catalina Real Gym 8,400 9,350 9,550 8,850 36,150 2014
14 Chapinal, Albertina Comunicaciones 9,200 8,800 9,300 8,725 36,025 2013
15 Gomez, Lucia Country Banfield 8,900 9,200 9,450 8,450 36,000 2013
16 Campi Jerez, Francesca Maria Comunicaciones 8,900 8,650 9,600 8,825 35,975 2014
17 Aranda, Juliana Gimnasio Pirouette 8,600 9,000 9,400 8,925 35,925 2014
18 Rico Otero, Aylen Azul Estrella Blanca 8,550 9,300 9,500 8,550 35,900 2014
19 Cheffer, Victoria Gym Deportiva 8,250 9,100 9,150 9,325 35,825 2013
20 Bruno Da Silva, Olivia Maria C.G.A 8,600 8,300 9,450 9,350 35,700 2013
21 Manzotti, Emilia Paz Castelar 8,400 9,100 9,400 8,775 35,675 2014
22 Brunori, Renata Velez 8,600 8,650 9,350 9,025 35,625 2014

23 Gallo, Amalia Delfina Rdgymnastics 7,850 9,100 9,700 8,925 35,575 2014
24 Derderian, Rocio FERRO 9,100 8,750 9,100 8,600 35,550 2013
24 Castillo, Milena Belen Castelar 8,600 8,850 9,700 8,400 35,550 2014
24 Romero, Kiana Boca 8,600 9,000 9,400 8,550 35,550 2013
27 Díaz Galluzi, Carola CORPUS GYM 9,050 8,100 9,350 9,025 35,525 2013

28 Viejo Cavallero, Juana Racing 9,000 8,100 9,650 8,725 35,475 2013
29 Habif, Melisa Comunicaciones 9,400 8,850 8,500 8,675 35,425 2014
30 Ochoa Peña, Barbara Paola Country Banfield 8,500 8,750 9,200 8,850 35,300 2014
30 Vilanova, Renata Gimnasio Pirouette 8,550 9,250 9,050 8,450 35,300 2014
32 Raiolo, Julia Brisas Haedo 8,500 9,100 9,100 8,550 35,250 2013
32 Covello, Victoria EAG 8,400 8,500 9,600 8,750 35,250 2014
34 Martini, Coral Marangoni 8,400 8,900 9,550 8,350 35,200 2013
34 Cardinaux, Shannon Abril Campana 9,100 8,900 8,700 8,500 35,200 2013
36 Gimenez, Luana Sportivo Haedo 8,850 9,000 9,200 8,100 35,150 2014
37 Slafer Spritz, Naia Boca 8,500 8,750 9,300 8,575 35,125 2013
37 Weinzettel, Lucia Belen Castelar 8,800 8,800 9,550 7,975 35,125 2013
37 Jimenez, Malena Budding 8,750 8,500 9,450 8,425 35,125 2014
40 Fittipaldi, Julieta Ana Gimnasio Pirouette 8,200 9,000 9,650 8,250 35,100 2013
41 Joaquina, Toledo Growing 8,450 8,200 9,550 8,800 35,000 2013
42 Straface, Olivia Gimnasio Pirouette 8,450 9,000 9,100 8,425 34,975 2014
43 Amespil, Clara CUBA 9,000 9,100 9,350 7,500 34,950 2013
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44 Mendoza Fazanes, Bianca Velez 8,450 8,500 9,150 8,825 34,925 2013
45 Silva, Martina Morella Castelar 8,600 8,700 9,000 8,475 34,775 2013
46 Piazza, Martina CUBA 8,800 8,450 9,700 7,775 34,725 2014
47 Chen Seperak, Charlote Agustina Italiano 9,300 8,700 8,200 8,500 34,700 2014
47 Brea Garcia, Isabella Campana 8,850 8,800 8,900 8,150 34,700 2013
49 Iturri, Fiorella Maria EAG 8,450 8,700 8,600 8,925 34,675 2014
50 Piñeiro Schneider, Joaquina Gimnasio Pirouette 8,750 8,800 9,100 7,850 34,500 2013
51 Martinez Porras, Athaly Estefania Real Gym 9,150 7,900 9,450 7,850 34,350 2014
52 Anastasio Braun, Mailen FERRO 8,100 8,400 9,500 8,300 34,300 2013
53 Tujschinaider, Sol Hacoaj 8,150 8,900 8,900 8,300 34,250 2014
54 De Larrosa, Valentina Boca 6,700 9,000 9,600 8,900 34,200 2014
55 Caire, Lucía Italiano 7,900 8,600 8,600 9,075 34,175 2013

55 Garcia, Elea Country Banfield 8,200 8,500 9,100 8,375 34,175 2013
57 Vilche, Olivia Comunicaciones 8,900 8,300 8,700 8,250 34,150 2014
58 Valerga, Matilde FERRO 8,500 7,900 8,900 8,700 34,000 2013
59 Romano, Lucía Paula Sitas 8,500 8,300 9,000 8,150 33,950 2013
60 Nitkin, Yazmin Hebraica 8,900 8,100 8,500 8,325 33,825 2013
61 Chavez Herrera, Malena Maria EAG 8,250 7,300 9,200 8,750 33,500 2013
61 Zielli, Julia C.G.N 8,400 7,500 8,800 8,800 33,500 2013
63 Bassa, Guadalupe CUBA 8,500 8,000 9,600 7,350 33,450 2013
64 Falczuk, Maitena Hacoaj 8,050 8,400 9,100 7,850 33,400 2014
65 Parodi Celano, Trinidad Sitas 6,400 9,200 9,000 8,775 33,375 2014
65 Aita Medina, Tamara Sol Brisas Haedo 8,500 8,350 8,700 7,825 33,375 2013
67 Vidal, Rosario Victoria EAG 8,400 8,300 7,900 8,700 33,300 2014
68 Cuervas, Juana Racing 8,200 7,300 9,500 8,275 33,275 2013
69 Garbalena, Ariana Belen Country Banfield 8,150 8,000 9,650 7,250 33,050 2014
70 Campos Hernandez, Marcela Campana 8,350 7,500 8,700 8,475 33,025 2013
71 Eleonora, García Sanchez Sitas 8,800 8,000 9,100 6,850 32,750 2013
72 Pacecca, Francesca GEBA 8,100 7,300 9,100 8,050 32,550 2013
73 Medone, Nina CUBA 7,000 8,300 9,500 7,725 32,525 2014
74 Sander Graef, Maria Victoria Velez 5,650 8,700 9,200 8,925 32,475 2013
75 Rodriguez Isturiz, Julieta FERRO 8,300 6,900 9,200 7,800 32,200 2014
76 Salinas, Melina Racing 6,900 8,700 8,800 7,750 32,150 2013
77 Yuchimczuk Zaworotny, Julieta Banfield 5,600 8,300 9,650 8,575 32,125 2013
78 Epsztein, Carola Hebraica 7,800 7,600 7,900 8,250 31,550 2014
79 Gutierrez Ferro, Ana CUBA 7,600 7,300 9,300 7,000 31,200 2014
80 Jimenez Garcia, Rocio Racing 8,000 6,700 8,900 7,450 31,050 2014
81 Antonino, Abril Italiano 8,300 6,000 9,100 7,475 30,875 2013
82 Benveniste, Emma Hacoaj 8,150 6,000 9,000 7,400 30,550 2013
83 Giorgi, Valetina FERRO 6,000 8,200 8,800 7,400 30,400 2013
84 Gassino, Isabella Hacoaj 8,200 7,100 8,400 6,100 29,800 2014
0 Hambra, Sophie Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2014
0 Herrera, Valentina GEBA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2014
0 Sarnachiaro, Sofia Racing 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2013


